
蔡約翰與雷神於周二元旦賽攜手合作取得五W，雷神現時取
得十八場頭馬，在騎師龍虎榜排名幾級跳，現已升上第六位，
以此贏馬速率，相信排第三位的韋達很快便要讓出這個位置，
皆因目前他僅得廿場頭馬，再看由他執韁「翠湖飛鷹」應贏而
敗給雷神「美麗滿載」的演繹，料一、兩個賽馬回合，這個第
三名位置便要拱手相讓。至於潘頓與田泰安，現時排頭位的潘
頓有四十九場頭馬，第二位田泰安亦有三十七場，雷神還須多
些時間追趕。說到二○一九年有個好開始，蔡雷這一對騎練可

謂光芒盡現馬迷眼前。
今年元旦賽，外籍倉口有蔡約翰五場頭馬交出外，其餘外籍馬房竟然

零頭馬，其餘的六場頭馬便是由華籍倉口全部瓜分，一開波由新紮師弟
丁冠豪「傲風雲」先拔頭籌，打響二○一九年第一炮，隨之便有徐雨石
的「萬里威揚」及容天鵬的「英之友」取勝，其後還有沈集成以「競駿
天驕」及「帝豪福星」起個孖寶，及羅富全贏「日日精彩」，華籍馬房
可以話威風一時。當中沈廄元旦日以「競駿天驕」及「帝豪福星」起
孖，牠們均以一面倒熱門姿態贏馬，練馬師交到成績獲得馬主的支持，
便是成功的基本元素。今周日賽事，沈集成又有幾匹要交代的實力馬列
陣，臨場如有硬淨賠率，以馬房的鮮明作風不妨跟風捧場。今次賽事這
廄共有五駒報名，除「金湶德」新勝，而且今季經已贏過兩場外，其餘
四駒季內仍未一逞，當中有三駒更是在他訓練下仍未出頭，所以不無給

倉主壓力，這三駒都是值得大家優先考慮作為捧場對象。
「七星拱照」由麥菲文馬房轉投沈集成後，前後跑過兩仗，首戰
谷草千二米由郭能騎，臨場由三十八倍落到二十八倍，雖然不入三
甲，但牠所跑得的第十一名，只是負給頭馬「歐洲巨星」三個半身
位，此仗敗後，再出轉戰泥地千二米由潘明輝騎，臨場由十四倍落
到七倍，以早前曾兩戰泥地賽無功，由沈集成接手後竟然瘋狂落
飛，雖然結果又再無功僅得第七名，卻只負給頭馬「超然」三個身
位而已，馬房今次替牠出戰田草千四米，翻查上手馬房曾替牠安排
跑此程有過接近走勢，預料今場才是真正的出擊目標。

動力飛鷹四班上風
「動力飛鷹」上季初期是投在麥菲文馬房，但未跑便拉倉入沈

廄，至今已是第二季上陣，上季在三班田草千八米曾與「非常堅」
串Q，今季前後在三班谷草千八及二千二百米入位，卻始終未能打
開勝門；上場首次落到四班跑，馬房即強配雷神在谷草千八米出
擊，鞍上人在負一三三磅掛頭牌下，用均速放頭戰術發揮，效果卻
未如理想，僅得第六名輸兩個半身位給頭馬，若今戰田草千八米用
回適當戰略，應可拚出頭來。
剛轉四歲的愛爾蘭馬「快益善」，目標當然是跑今屆打吡大賽，到目

前為止經已跑過兩場，首戰田草千八米用均速前領戰術放得一席第三

名，輸給「協霸神駒」及「勝利仔」腳下；再出縮程田草千六米後上得
第五名，輸不足一個馬位給「翠龍」；今次再跑同一途程如果順利勝
出，相信評分已足夠報跑四歲馬三項錦標大賽。

沈廄沈廄快益善快益善鎖定跑鎖定跑打吡打吡

快 益 善

文匯馬經B6

2019年1月3日（星期四）

20192019年年11月月33日日（（星期四星期四））

2019年1月3日（星期四）

國際三級賽 1000米 草地 洋紫荊短途錦標

第二班 100-80分 1600米 草地

R1

第三班 80-60分 1400米 草地

馬名
天下為攻
有理共想
真 好 彩
旌 暉
薈力之城
發 盈 喜

馬名
添 滿 意
志趣相投
得 勝 駒
蒙 古 王
百步穿雲
川河寶駒
鴻圖巨星
百 獸 王
快 益 善
喜蓮騏星
比 卡 超
傑彩繽紛
嘉應之星
美麗經典
陸 寶

馬名
相中好友
連利之星
醒目勇駒
按 得 澄
遨遊神駒
福 愛 寶
飛星凱旋
心中有您
美 妙 星
安 喜
赤水神駒
請跟我來

配磅
133
113
111
108
101
98

配磅
129
128
127
127
126
126
125
124
123
123
122
120
120
118
123

配磅
133
132
128
126
125
124
124
124
122
121
121
120

歲
5
5
6
7
3
7

歲
4
5
4
6
6
7
4
4
4
4
8
4
4
4
5

歲
4
8
4
6
4
8
7
4
5
6
5
3

馬房
蔡
高
呂
姚
摩
高

馬房
羅
蔡
摩
徐
賀
苗
羅
方
沈
東
霍
蔡
東
摩
東

馬房
徐
蘇
東
沈
羅
賀
苗
何
霍
摩
葉
蔡

評分
126
106
104
101
94
91

評分
92
91
90
90
89
89
88
87
86
86
85
83
83
81
86

評分
80
79
75
73
72
71
71
71
69
68
68
67

加減
+5
+6

-2
+8
-3

加減

-1
+1

-1

+2
+1

-2
+1

-1

加減

-2

-2
-1
-2
-2

-2

+1

最近賽事
場次場地路程騎師賠率名次

240
201
271
271
281
271

最近賽事
場次場地路程騎師賠率名次

262
241
241
241
300
241
262
241
241
241
290
098

241
573

最近賽事
場次場地路程騎師賠率名次

264
241
282
264
264
045
264
289
769
261
251
264

田12李11-⑥
田10巴5-①
泥12楠23-⑦
泥12黃21-⑧
田10韋2.8-①
泥12巴33-⑨

田14俊19-⑦
田16莫27-⑦
田16輝4.3-⑩
田16利16-④
田14巴12-⑤
田16敬44-⑧
田14潘30-⑩
田16巴99-②
田16堯7-⑤
田16田13-􀃊􀁉􀁔
谷16麥82-⑦
田16祈27-④
初次出賽
田16韋90-⑨
田22拿24-④

田14利99-􀃊􀁉􀁕
田16俊99-􀃊􀁉􀁖
田14輝6.1-③
田14黃17-⑨
田14俊21-⑤
田14明74-􀃊􀁉􀁓
田14祈22-⑥
谷16明5.1-⑤
田14拿14-⑤
田12韋6.2-⑤
谷12輝25-⑧
田14拉1.7-②

周日（1月6日）沙田十場泥草日馬報名及近績表 跑道：草地C+3、泥地
開跑時間：下午一時正

R1

第三班 80-60分 1650米 泥地

第四班 60-40分 1200米 泥地

R1
R2

第四班 60-40分 1200米 泥地

歡樂小子
蟲草之星
福嘉旺旺

馬名
金剛之星
盈豐飛駒
有 獎
佳知武仕
冰糖葫蘆
幸運興隆
友誼之星
贏科超影
蒙古傳奇
快 閃 的
威勢之寶
中華之光

馬名
慣勝積極
心 慷 慨
頌 友
南莊瑞寶
同 歡 樂
寶 貝 兒
協力神駒
勇敢神駒
老 友 記
旋 風 腿
大 龍 騰
常山耆寶
惜 多 福
愛飛一號

馬名
狀 元 才
紫 雲 星
馬 奇 財
八心之友

118
115
124

配磅
131
130
129
128
127
126
126
125
123
120
120
118

配磅
133
132
132
131
130
125
124
123
120
118
117
115
131
125

配磅
133
132
130
128

8
4
4

歲
6
5
6
5
5
6
6
5
5
5
9
5

歲
5
6
9
4
4
4
4
4
7
5
7
5
5
5

歲
6
6
5
5

文
呂
葉

馬房
鄭
姚
文
東
賀
容
蘇
高
徐
霍
羅
葉

馬房
丁
葉
霍
呂
羅
賢
高
東
徐
蔡
容
文
苗
徐

馬房
方
徐
姚
蔡

65
62
71

評分
74
73
72
71
70
69
69
68
66
63
63
61

評分
59
58
58
57
56
51
50
49
46
44
43
41
57
51

評分
60
59
57
55

+2
-2

加減
-1
-3

-2

-2

-3

-1

加減

-2

-2
-2
+2
-2
-2
-1

+6

加減

+7
-2

264
260
289

最近賽事
場次場地路程騎師賠率名次

224
207
289
238
299
245
264
183
263
234
081
224

最近賽事
場次場地路程騎師賠率名次

140
282
268

255
218
269
230
278
268
223
220
230
269

最近賽事
場次場地路程騎師賠率名次

287
268
276
269

田14明30-③
田14俊3.6-②
谷16利39-⑩

泥16黃4.9-⑩
田16敬99-􀃊􀁉􀁕
谷16田13-④
田18義6.9-⑨
泥12明19-⑩
田14義44-④
田14紹51-􀃊􀁉􀁓
泥16巴15-⑤
田16楊28-􀃊􀁉􀁔
谷16田7.6-􀃊􀁉􀁓
泥16田7-④
泥16豐7.1-③

泥12能4.6-③
田14賴24-⑦
泥12黃8.6-②
初次出賽
田12明3.7-⑨
田14韋10-⑧
泥12豐40-②
谷10巴8.6-⑦
田12明23-⑨
泥12拉2.5-③
泥12豐11-④
泥12堯12-①
谷10堯14-⑨
泥12楠5.1-⑧

谷12巴3.1-④
泥12輝17-①
田14黃35-􀃊􀁉􀁕
泥12拉5.2-⑥

R1

第四班 60-40分 1400米 草地

第四班 60-40分 1800米 草地

笑 春 風
健康在望
金  德
喜 菜
真 一 哥
鵰 神
超 然
旅遊智者
酷 比 哥

馬名
一舖成名
勇晉大師
猴 王 駒
威力名城
好 運
精算齊同
捉 金 皇
大 掌 櫃
金 碧 科
威 震 天
至尊大師
暴 風 俠
嘉應風采
印 印 腳

馬名
紅 麗 舍
動力飛鷹
千金一諾
放馬過來
寶 正 寶
上浦福滿
太 聰 明
君臨大地
順其自然
金 童
其樂無窮
乘勝追擊

128
125
125
123
119
116
116
116
125

配磅
132
131
131
129
124
121
121
120
120
120
120
119
119
118

配磅
133
132
132
131
128
127
126
125
122
121
117
117

5
3
4
7
4
5
6
6
3

歲
4
4
5
6
4
5
3
4
4
7
5
5
4
5

歲
6
5
7
6
8
5
6
7
6
7
8
6

文
苗
沈
霍
賀
容
鄭
賢
羅

馬房
羅
霍
摩
賀
賢
呂
方
蔡
鄭
姚
東
葉
容
賢

馬房
文
沈
容
葉
方
霍
羅
何
丁
呂
鄭
賢

55
52
52
50
46
43
43
43
52

評分
58
57
57
55
50
47
47
46
46
46
46
45
45
44

評分
60
59
59
58
55
54
53
52
49
48
44
44

-1

+5
+1
-3
-2
+5

加減
-2

+2
-1

-3
-2

-2

+8
-2
-3

加減

-1

+5
+1

-2
-3

+1

268

269
269
278
249
266
221

最近賽事
場次場地路程騎師賠率名次

260
218
278
255
260
278
277
276
257
277
277
258
260
287

最近賽事
場次場地路程騎師賠率名次

250
250
213
274
274
250
257
274
250
250
274
257

泥12利19-④
初次出賽
泥12巴7.8-①
泥12利15-③
田12麥99-􀃊􀁉􀁓
谷12俊25-􀃊􀁉􀁔
泥12田18-①
泥12韋12-⑧
初次出賽

田14巴7.8-⑦
田14能99-⑨
田12輝5.6-②
田12豐10-③
田14堯5.1-③
田12堯8.4-③
田14巴63-􀃊􀁉􀁔
田14拉13-⑧
田16田6.1-⑤
田14黃57-⑩
田14田4.8-􀃊􀁉􀁓
田14潘7.6-①
田14豐25-⑧
谷12楠64-􀃊􀁉􀁔

谷18楊7.8-⑦
谷18拉2.8-⑥
谷22潘4.6-③
田20輝3.8-①
田20堯14-③
谷18能16-③
田16巴9.6-⑥
田20明13-⑨
谷18利38-④
谷18紹10-②
田20賴10-⑤
田16韋3.8-③

第五班 40-0分 1200米 泥地

R1
R2
R3
R4

第五班 40-0分 1400米 草地

R1
R2
註：北半球馬已加歲。

迢迢千里
投 資 旺

馬名
財 帥
雷 超
大 收 成
不忘初心
永 常 喜
幸 運 骰
樂 多 福
心思熟慮
笑傲非凡
日 東 昇
戥您開心
漸信名駒
創 意 寶
和諧繁榮
銀城福星
勇 福 星

馬名
七 寶
盛 勢
最佳禮物
加加友福
駕 迅
天皇巨星
龍騰馬躍
幸運大兄
凱旋星光
執 到 笑
七星拱照
駿 驫
戈 寶
確 威 龍
如沐春風
徽 煌

116
114

配磅
133
132
131
130
128
126
124
122
121
118
116
116
126
122
120
131

配磅
133
132
130
128
124
124
123
123
122
121
121
113
113
111
131
131

5
4

歲
4
6
8
4
6
4
5
6
5
6
5
7
8
4
6
4

歲
3
6
6
4
7
5
6
4
8
4
4
6
5
9
5
5

賀
姚

馬房
蘇
霍
何
徐
方
文
何
高
高
容
鄭
葉
丁
賢
丁
容

馬房
摩
葉
姚
鄭
徐
高
丁
何
霍
蘇
沈
何
容
文
鄭
容

43
41

評分
38
37
36
35
33
31
29
27
26
23
21
21
31
27
25
36

評分
40
39
37
35
31
31
30
30
29
28
28
20
20
18
38
38

-2
-2

加減
-3
-2

-2
-2
-3
+1
-1
-1
-3
-2

-4
-2
+5

加減
-2
-1
-2
-2

-3
-2
-1
-2
-3
-2
-2
-2
-3
-2
-3

250
296

最近賽事
場次場地路程騎師賠率名次

103
266
273
273
292
200
266
292
258
137
273
266
273
273
292
760

最近賽事
場次場地路程騎師賠率名次

274
192
292
273
294
266
258
266
294
285
266
294
266
266
274
148

谷18祈15-⑩
田14紹39-􀃊􀁉􀁓

谷16明51-⑩
泥12輝19-⑧
田10顯19-③
田10明22-⑦
田12顯13-⑦
田14顯12-􀃊􀁉􀁖
泥12拉2.4-②
田12拉4.3-③
田14紹10-④
泥16黃11-⑦
田10田12-⑩
泥12賴10-③
田10俊6.4-􀃊􀁉􀁓
田10楊70-⑧
田12巴5.2-⑧
泥16貝12-①

田20紹20-⑥
谷10賴18-⑩
田12堯10-⑥
田10豐33-⑥
田14巴8.5-④
泥12巴12-􀃊􀁉􀁔
田14韋9.8-⑨
泥12黃14-④
田14紹10-􀃊􀁉􀁔
谷18祈83-⑧
泥12明7.4-⑦
田14田12-⑦
泥12楊11-⑥
泥12紹34-⑨
田20拉7-⑩
田16楊99-􀃊􀁉􀁔

周日（1月6日）沙田十場泥草日馬報名表
廄

蔡 約 翰

告 東 尼

沈 集 成

大 摩

丁 冠 豪

羅 富 全

徐 雨 石

苗 禮 德
方 嘉 柏

葉 楚 航

蘇 偉 賢

賀 賢
姚 本 輝

高 伯 新

何 良

文 家 良

容 天 鵬

霍 利 時
呂 健 威

鄭 俊 偉

蘇 保 羅

今季成績

冠
軍

28

23

23

23

22

19

19

17
16

16

12

12
11

11

11

10

9

9
8

5

4

亞
軍

28

21

16

13

10

18

12

12
21

9

19

7
19

14

14

11

15

9
17

10

7

季
軍

19

17

17

14

10

17

14

15
16

16

20

12
13

14

11

15

8

17
20

9

10

國際三級賽
洋紫荊短途錦標

1000米
草地

126天下為攻

94薈力之城

101旌暉
91發盈喜

106有理共想

104真好彩

第二班
(80-100)
1600米
草地

83傑彩繽紛�
91志趣相投

83嘉應之星�
86喜蓮騏星
86陸寶R1�
＋86快益善
81美麗經典�

90得勝駒

88鴻圖巨星�
92添滿意
90蒙古王

＋89川河寶駒
＋87百獸王

89百步穿雲

85比卡超

第三班
(60-80)
1400米
草地

＋67請跟我來

75醒目勇駒

☆73按得澄
＋68安喜

＋72遨遊神駒

80相中好友

＋71飛星凱旋

68赤水神駒
71福嘉旺旺R1�

71福愛寶

71心中有您

＋65歡樂小子

69美妙星
＋62蟲草之星

＋79連利之星

第三班
(60-80)
1650米
泥地

＋71佳知武仕

63威勢之寶

66蒙古傳奇

61中華之光

＋70冰糖葫蘆
☆73盈豐飛駒
☆68贏科超影

72有獎
69幸運興隆

63快閃的

74金剛之星

69友誼之星

第四班
(40-60)
1200米
泥地

（第一組）
44旋風腿

49勇敢神駒

59慣勝積極

56同歡樂

☆46老友記�
51愛飛一號R2�
57惜多福R1�

58心慷慨

☆51寶貝兒�

50協力神駒

41常山耆寶
43大龍騰�

＋58頌友
57南莊瑞寶

第四班
(40-60)
1200米
泥地

（第二組）
55八心之友�

52金德

52酷比哥R1�

59紫雲星

52健康在望
60狀元才

＋43旅遊智者

46真一哥
57馬奇財

55笑春風�
43鵰神

＋50喜菜�

43超然

第四班
(40-60)
1400米
草地

＋46大掌櫃

＋46至尊大師

＋57猴王駒

＋58一舖成名

47捉金皇
＋45暴風俠

＃44印印腳�
＋50好運

＋55威力名城
＋46威震天

＋45嘉應風采

57勇晉大師
＋47精算齊同
＋46金碧科

第四班
(40-60)
1800米
草地

＋59動力飛鷹

＋49順其自然

53太聰明

55寶正寶
58放馬過來

44乘勝追擊

43迢迢千里
41投資旺

52君臨大地

＋60紅麗舍
＋59千金一諾

54上浦福滿
48金童

44其樂無窮

第五班
(0-40)
1200米
泥地

＃31創意寶R1
＃25銀城福星R3�

＋35不忘初心

＋33永常喜
＋21漸信名駒

＃27和諧繁榮R2

＋26笑傲非凡
27心思熟慮�
＋29樂多福
36大收成�
☆31幸運骰
23日東昇

＃36勇福星R4�
37雷超

21戥您開心

＋38財帥

第五班
(0-40)
1400米
草地

28七星拱照
40七寶

＋30龍騰馬躍

＋31駕迅

☆39盛勢

＋37最佳禮物
＋31天皇巨星

20駿驫�
＋30幸運大兄

18確威龍
20戈寶

＃38徽煌R2�
29凱旋星光

＋35加加友福
＃38如沐春風R1�

28執到笑

跑道：草地C+3、泥地 頭場開跑：下午一時正
註：＋王牌馬 ☆優先出賽馬 ＃延遲報名加入

馬名前數字為馬房出馬次序
馬名後冇數字則為馬房出賽第一志願馬匹
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上年香港馬壇最令人嘖嘖稱奇，就係
不斷刷新紀錄，破紀錄破到好似家常便飯
咁容易，好似就係塵封近廿年沙田二千

米場地紀錄時間，一係就唔破，一破就一年內連破三
次。上年二月香港金盃（二千米一級賽），「馬
克羅斯」成為首匹兩分鐘以內完成二千米賽事馬
匹，最記得現場評述員一句：「點解係一字頭？」
（意思指花一分多鐘時間完成賽事）令人印象深刻。
其後「馬克羅斯」同父同母細佬「歡樂之光」，以及
「鷹雄」（圖6號）在一年內分別再次打破呢個紀
錄，最新紀錄係一分五十九秒三，認真犀利。至於香
港馬王「美麗傳承」馬會一哩錦標造出一分三十二
秒六四，打破由前馬王「好爸爸」保持十年舊紀
錄，更加成為歷來第一匹九奪國際分級賽香港馬，
絕對係馬王中馬王。此外，香港代表剛過去國
際賽事首次包攬四場一級賽，係呢個賽日確立四場國
際賽事以來第一次全制霸，寫下歷史光輝一頁。今
年唔單止高班馬犀利，連低班馬都一樣咁掂。五班馬
「海之濤」去年十一月廿一日，再度贏出快活谷一
千米賽事，成為自跑馬地馬場自一九九五年重建後，
贏馬最多賽駒，一共贏十一場咁多。此外「海之
濤」亦成為自二戰後，贏谷草單一路程最多賽駒；
更加成為近二十年來，唯一一匹連續七季都贏到馬
賽駒，已經足夠佢名留青史啦。
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鷹 雄


